[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023                                                                                                № 831

О внесении изменений в Постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 10.05.2023 № 511

В связи с актуализацией данных и производственной необходимостью 1. Внести в Постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 10.05.2023 № 511 «Об утверждении Порядка по организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Суоярвского муниципального округа Республики Карелия» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: « 2. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Суоярвского муниципального округа (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирным домом или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) специально выделенное для этой цели помещение, расположенное по адресу:
- Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Гагарина, 15 – здание гаражного бокса»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Назначить ответственного за сбор и хранение отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Суоярвского муниципального округа начальника отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства администрации Суоярвского муниципального округа Спиридонова Н.Б»;
3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: «9.1 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа Денисова С.С.»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Суоярвского муниципального округа

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, управляющие организации, ТСЖ